پس از آن هشت ساعت کار در روز عرف بسیاری از کشورها در سراسر جهان شد. از این رو این روز به عنوان روز تظاهرات، راهپیمایی، و سخنرانی انتخاب شد. این روز در ایالات متحده، روسیه و دیگر کشورهای کمونیستی تعطیل است. در هند، روز اول ماه می نیز یک روز تعطیل عمومی اعلام شد.

ایران، ترکیه و عراق در روز ۱۱ اردیبهشت ۱۳۲۵ (اول ماه مه ۱۹۴۶ میلادی) تظاهرات کارگران در کرمانشاه مورد حمله پلیس قرار گرفت. در این تظاهرات ۱۴ کارگر کشته و ۱۲۰ کارگر زخمی شدند. این کارگران نخستین جانبازان اول ماه مه در ایران هستند. در حمله پلیس استانبول به تظاهرات کنندگان در این روز در سال ۱۹۷۷، ۳۴ کارگر ترک کشته شدند، در عراق هم توسط حزب کمونیست عراق هر سال مراسم و تظاهرات روز کارگر در بغداد و سایر شهرهای عراق برگزار می‌شود.